
 

 

 

 

SZPZLO W B-T       Warszawa, dn. 28.12.2023 r. 
Zamówienia publiczne 
Wyjaśnienia do SWZ 7/2023/ZP 
   

 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym (identyfikator 

postępowania ocds-148610-256af5b1-11ba-11ee-9aa3-96d3b4440790) 

7/2023/ZP o udzielenie zamówienia publicznego na  

 

Modernizacja Poradni Rehabilitacyjnej w Przychodni przy ul. 
Milenijnej 4 w Warszawie 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (T. J. Dz. U. 2023 poz. 1605) Zamawiający – Samodzielny Zespół Publicznych 
Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Białołęka-Targówek udziela wyjaśnień treści 
specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). 

 
Pytanie 1 
Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne podanie stawki VAT, którą należy zastosować 
przy wycenie tego zadania. Czy wyposażenie lub część tego wyposażenia ma być objęta 
stawką VAT w wysokości 8% ? Brak jednoznacznego określenia stawki podatku VAT 
może doprowadzić do sytuacji, w której oferty Wykonawców staną się nieporównywalne 
z uwagi na różne stawki. Może to skutkować długotrwałymi procedurami odwoławczymi. 
Odpowiedź Zamawiającego: Stawki podatku VAT określa ustawa z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług. W przypadku, gdy Zamawiający nie określił 
wysokości stawki podatku VAT w SWZ, obowiązek przyjęcia prawidłowej stawki 
podatku VAT i obliczenie wartości tego podatku spoczywa na Wykonawcy. Do 
obowiązków Wykonawcy należy przyporządkowanie wykonywanej dostawy, usługi 
czy roboty budowlanej do właściwej stawki VAT, co wynika przede wszystkim z faktu, 
iż wystawiając fakturę za wykonane zadanie zobowiązany jest do wskazania w niej 
stawki wraz z kwotą podatku VAT a co za tym idzie ponosi również odpowiedzialność 
za prawidłowe jej zastosowanie. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
Pytanie 2 
Prosimy Zamawiającego o umieszczenie na Platformie przetargowej opisu technicznego 
architektury (jest tylko strona tytułowa projektu zamiennego) oraz konstrukcji. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający w dniu 28.12.2023 r. zamieścił na 
platformie e-zamowienia opisy techniczne, jak również zaktualizował zamieszczone 
dokumenty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektor 

SZPZLO Warszawa Białołęka-Targówek 

     Marcin Jakubowski  
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